
 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 1 
 
Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного 
бюджету  
 

Враховуючи листи облдержадміністрації №945/17-05-30/6-19 від        
22 травня 2019 року,  керуючись пунктом 3 рішення обласної ради від        
21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 
2019 рік» постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету на 2019 рік 
стосовно розподілу обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам, зокрема: 

1) збільшення доходів загального фонду за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів (КБКД 41037000) на суму         
4217,800 тис. гривень; 

2) збільшення видатків загального фонду по головному розпоряднику 
коштів - департаменту фінансів облдержадміністрації по субвенції з місцевого 
бюджету (КТПКВКМБ 3719620) на проведення виборів депутатів місцевих рад 
та сільських, селищних, міських голів за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету на суму 4217,800 тис. гривень  

3) розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету (КТПКВКМБ 3719620) 
на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських 
голів за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету         
на 2019 рік . 

 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 2 
 
Про погодження внесення змін до обсягів 
видатків обласного бюджету 
 

Враховуючи лист управління капітального будівництва  
облдержадміністрації №226/01-15/01  від  23 травня 2019 року,  постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету з 
подальшим уточненням додатку по об'єктах бюджету розвитку в 
установленому порядку, а саме: 

зменшення видатків обласного бюджету (бюджет розвитку) за КПКВКМБ 
1517340 «Проектування, реєстрація та охорона пам’яток архітектури» по 
об’єкту «Реставрація будівлі Миколаївської обласної дитячо-юнацької 
спортивної школи «Обласний шахово-шашковий клуб» імені М.В.Шелеста по 
вул.Фалеєвська, №1 в м. Миколаєві» на суму 1000,0 тис. гривень; 

збільшення видатків обласного бюджету ( бюджету розвитку) на суму 
1000,0 тис. гривень, в тому числі за: 

КПКВКМБ 1517324 «Будівництво установ та закладів культури» по 
об’єкту «Миколаївський обласний художній музей ім. В.В. Верещагіна  по        
вул. Велика Морська, 47 у м .Миколаєві (реставрація).Будівля громадського 
призначення» на суму 800,0 тис. гривень; 

КПКВКМБ 1517325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної 
культури» по об’єкту «Нове будівництво спортивних майданчиків 
Миколаївської обласної школи вищої спортивної майстерності по         
вул. Спортивна, 17 в м. Миколаєві» на суму 200,0 тис. гривень. 

 
 

 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 3 
 
Про виділення додаткового фінансування 
для проведення реставрації  фасаду будівлі 
Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру. 

 
 

Враховуючи лист управління к культури, національностей та релігії 
облдержадміністрації №587/03-10 від  11 квітня 2019 року,  постійна комісія 
обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації розглянути можливість виділення 
коштів з обласного бюджету для проведення реставрації  фасаду будівлі 
Миколаївського академічного художнього російського драматичного театру 

 
 

 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 4 
 
Про погодження перерозподілу коштів між 
обласними програмами 

 
 

Враховуючи лист управління інфраструктури  облдержадміністрації 
№476-04 від 24 квітня 2019 року та № 548-03 від 20 травня 2019 року, 
керуючись пунктом 12 рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року № 28         
« Про обласний бюджет Миколаївської області на 2019 рік»,  постійна комісія 
обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Погодити перерозподіл фінансового ресурсу з обласного бюджету між 
обласними програмами в межах одного розпорядника коштів в сумі        
3,93 млн. гривень та спрямувати їх на внески в статутний капітал КП 
«Миколаївський міжнародний аеропорт», з подальшим внесенням змін до 
додатку по обласним програмам. 

 
 

 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 5 
 
Про виділення додаткових коштів для 
проведення навчально-тренувальних зборів, 
змагань, участі у спортивних змаганнях та 
для збільшення стипендій до розміру 
мінімальної заробітної плати 
 

Враховуючи лист управління молоді та спорту облдержадміністрації 
№02-384 від  22 квітня 2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації виділити кошти з обласного 
бюджету для проведення навчально-тренувальних зборів, змагань, участі у 
спортивних змаганнях та для збільшення стипендій до розміру мінімальної 
заробітної плати. 
 
 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 6 
 
Про рекомендації постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї 
та молоді, спорту «Про лист Новобузької 
РДА щодо виділення коштів з обласного 
бюджету як співфінансування з метою 
проведення ремонтних робіт Новобузької 
ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» 
 

Враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту «Про лист Новобузької РДА 
щодо виділення коштів з обласного бюджету як співфінансування з метою 
проведення ремонтних робіт Новобузької ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» № 256-06-05-
19  від  22 березня 2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації розглянути можливість виділення 
коштів з обласного бюджету, як співфінансування, з метою проведення 
ремонтних робіт Новобузької ЗОШ І-ІІІ ступенів №1. 
 
 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 7 
 
Про звернення Новоодеської районної ради 
стосовно виділення коштів з обласного 
бюджету на впровадження соціальних 
проектів закладів освіти  
 

Враховуючи  звернення Новоодеської районної ради № 99/05-30/19  від  
10 квітня  2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації розглянути можливість виділення 
коштів з обласного бюджету  на впровадження соціальних проектів закладів 
освіти зазначених у листі Новоодеської районної ради. 
 
 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 8 
 
Про звернення Новоодеської районної ради 
стосовно виділення коштів з обласного 
бюджету на впровадження соціальних 
проектів закладів охорони здоров’я  
 
 

Враховуючи  звернення Новоодеської районної ради № 98/05-30/19  від  
10 квітня  2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації розглянути можливість виділення 
коштів з обласного бюджету  на впровадження соціальних проектів закладів 
охорони здоров’я, зазначених у листі Новоодеської районної ради. 
 
 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 
 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань  

регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
29 травня   2019  року Миколаїв № 9 
 
Про звернення Миколаївського  обласного 
відділення (філії)  Комітету з фізичного 
виховання та спорту стосовно виділення 
додаткового фінансового ресурсу 
  
 
 

Враховуючи звернення Комітету з фізичного виховання та спорту         
№ 182  від  18 квітня  2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 Рекомендувати облдержадміністрації  виділити  додатковий фінансовий 
ресурс для фінансування Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022  роки ( участь у Всеукраїнських спортивно-
масових заходах серед учнівської молоді: Гімназіади,  Універсіади…) у сумі 
200,0 тис. гривень. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                     Ф.БАРНА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
29 травня  2019  року №  
м.Миколаїв 

Початок: 11.00 
Депутатська кімната 

 
Всього членів постійних комісій – 11 
 

Присутні: Барна Ф.П., Дранов В.І., Наказенко С.Б.,  Сторчеус В.О., 
Рубський Г.І., Бєлава В.О., Садрідінов Т.Ш. 
 

Відсутні: Фроленко В.О. Соколов М.В. Демченко Т.В., Бондар О.О. 

Головуючий: Барна Ф.П. – голова постійної комісії 

 

Запрошені: Лукін Ілля Леонідович – начальник управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
 

Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 
управління культури, національностей та релігії 
облдержадміністрації; 
 

Сікорський Сергій Васильович - заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації; 
 
Гінкул Віктор Миколайович – в.о. начальника управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

 

  
В роботі комісії взяли участь Кротов А.О., заступник голови обласної 

ради, Гладун С.М., депутат обласної ради, Олабін В.В., депутат обласної ради. 
 
Перед початком засідання голова постійної комісії Барна Ф.П. повідомив 

про відсутність секретаря комісії Фроленко В.О.. та запропонував кандидатуру 
Наказенка С.Б. для ведення протоколу засідання. 
Голосували: «За» - одноголосно. 

 
 
 
 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету. 

 
Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради. 

2. Про внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету. 

 
3. Про виділення додаткового фінансування для проведення реставрації  

фасаду будівлі Миколаївського академічного художнього російського 
драматичного театру. 

              
Доповідач:  Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 

управління культури, національностей та релігії 
облдержадміністрації 

 
4. Про погодження перерозподілу коштів між обласними програмами. 

 
5. Про виділення додаткових коштів для проведення навчально-

тренувальних зборів, змагань, участі у спортивних змаганнях та для збільшення 
стипендій до розміру мінімальної заробітної плати. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – в.о. начальника 

управління молоді та спорту облдержадміністрації. 

6. Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань культури, 
науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту «Про лист Новобузької РДА щодо 
виділення коштів з обласного бюджету як співфінансування з метою 
проведення ремонтних робіт Новобузької ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» 

 
7. Про звернення Новоодеської районної ради стосовно виділення коштів 

з обласного бюджету на впровадження соціальних проектів закладів освіти. 

Інформує: Лукін Ілля Леонідович – начальник управління 
капітального будівництва облдержадміністрації 

Інформує: Сікорський Сергій Васильович - заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 



3 
 

8.  Про звернення Новоодеської районної ради стосовно виділення коштів 
з обласного бюджету на впровадження соціальних проектів закладів охорони 
здоров’я. 

 
9. Про звернення Комітету з фізичного виховання та спорту         

( Миколаївське обласне відділення (філія) ) стосовно виділення додаткового 
фінансового ресурсу для фінансування Програми розвитку фізичної культури і 
спорту в Миколаївській області на 2019 -2022  роки ( участь у Всеукраїнських 
спортивно-масових заходах серед учнівської молоді: Гімназіади,  
Універсіади…) у сумі 200,0 тис. гривень. 

 
 
1. СЛУХАЛИ:  Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 
 
Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради. 

 
Виступили:   Барна Ф.П.,  Садрідінов Т.Ш. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 
  

2.  СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до обсягу видатків обласного 
бюджету. 

 
Виступили:   Барна Ф.П. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються. 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 

Інформує: Лукін Ілля Леонідович – начальник управління 
капітального будівництва облдержадміністрації 



4 
 

3. СЛУХАЛИ: Про виділення додаткового фінансування для проведення 
реставрації  фасаду будівлі Миколаївського академічного художнього 
російського драматичного театру. 

              
Доповідач:  Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 

управління культури, національностей та релігії 
облдержадміністрації 

 
Виступили:   Барна Ф.П.,  Садрідінов Т.Ш. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються. 
 
4. СЛУХАЛИ: Про погодження перерозподілу коштів між обласними 

програмами. 

Перед початком розгляду цього питання голова постійної комісії обласної 
ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та 
інвестицій Барна Федір Петрович повідомив, що  при вирішенні зазначеного 
питання у нього можливий конфлікт інтересів, тому він утримується від участі 
в голосуванні. 

 
Виступили:  Барна Ф.П., Рубський Г.І., Олабін В.В.,  

Садрідінов Т.Ш. 
 

Проведено голосування.  
 

Підсумки голосування: «За» -  одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 4 додаються. 
 

 
 Покинув засідання депутат обласної ради Садрідінов Т.Ш. 
 
5. СЛУХАЛИ:  Про виділення додаткових коштів для проведення 

навчально-тренувальних зборів, змагань, участі у спортивних змаганнях та для 
збільшення стипендій до розміру мінімальної заробітної плати. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – в.о. начальника 

управління молоді та спорту облдержадміністрації. 

Інформує: Сікорський Сергій Васильович - заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації 



5 
 

Виступили:   Барна Ф.П., Гладун С.М., Кротов А.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 5 додаються. 
 
6. СЛУХАЛИ: Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту «Про лист Новобузької РДА 
щодо виділення коштів з обласного бюджету як співфінансування з метою 
проведення ремонтних робіт Новобузької ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» 

 
Виступили:   Барна Ф.П. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 6 додаються. 
 
7. СЛУХАЛИ: Про звернення Новоодеської районної ради стосовно 

виділення коштів з обласного бюджету на впровадження соціальних проектів 
закладів освіти. 

 
Виступили:   Барна Ф.П. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 7 додаються. 
 
8. СЛУХАЛИ:  Про звернення Новоодеської районної ради стосовно 

виділення коштів з обласного бюджету на впровадження соціальних проектів 
закладів охорони здоров’я. 

 
Виступили:   Барна Ф.П. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 8 додаються. 
 
 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 



6 
 

9. СЛУХАЛИ:  Про звернення Комітету з фізичного виховання та спорту         
( Миколаївське обласне відділення (філія) ) стосовно виділення додаткового 
фінансового ресурсу для фінансування Програми розвитку фізичної культури і 
спорту в Миколаївській області на 2019 -2022  роки ( участь у Всеукраїнських 
спортивно-масових заходах серед учнівської молоді: Гімназіади,  
Універсіади…) у сумі 200,0 тис. гривень. 

 
 

Виступили:   Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - одноголосно 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 9 додаються. 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної рад                                                                                             Ф.БАРНА 
 
 
За секретаря постійної комісії 
обласної ради                                 С.НАКАЗЕНКО 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 


	Рекомендація №1
	Рекомендація №2
	Рекомендація №3
	Рекомендація №4
	Рекомендація №5
	Рекомендація №6
	Рекомендація №7
	Рекомендація №8
	Рекомендація №9
	Протокол № 54  від 29 травня

